__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1

Diário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 24 de Setembro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico

ANO II/ Nº148 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

  _____________________________

MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA
ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA DE SESSÃO

PROCESSO Nº: 59/2014

Pregão Nº: 031/2014

Aos 24 (vinte quatro) dias do mês de setembro de

2014, às 09:00 horas, reuniu-se na sala de

Licitação da Prefeitura Municipal de Marliéria, a

Comissão Especial de Pregão designada pelo Sr.

Prefeito Municipal, através da Portaria 44/2014

para julgamento da proposta do processo

licitatório, referente à futuras aquisições de

equipamentos e materiais para uso na E.T.A. do

município de Marliéria/MG. Compareceram para

participar do processo licitatório as seguintes

empresas: HIDROQUÍMICA- INDUSTRIA E

COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 09.145.060/0001-77; a

EMPRESA SOLVERQUÍMICA INDÚSTRIA E

COMÉRCIO LTDA, CNPJ:06.937.683/0001-94; e a

EMPRESA VERMONT SANEAMENTO E

HIDRÁULICA EIRELI- EPP, CNPJ:00.305.097/0001-

40. A empresa Solverquímica Indústria e

Comércio Ltda entregou os envelopes e não

permaneceu para a abertura dos mesmos. A

empresa Vermont Saneamento e Hidráulica

Eireli- EPP, enviou os documentos via correio.

Todas as empresas foram credenciadas. Aberto

os envelopes de proposta, ficou constatado que a

empresa Solverquímica Indústria e Comércio

Ltda  não apresentou a proposta de acordo com o

edital. A empresa não especificou as marcas dos

produtos, sendo desclassificada para o processo.

Deu-se o início da fase de lances, após o primeiro,

abriu-se o envelope contendo a  documentação,

ficou constatado que a empresa vencedora

apresentou todos os documentos exigidos no

edital, continuando assim a sessão. Foram

apurados e adjudicados os seguintes valores: A

empresa HIDROQUÍMICA - INDUSTRIA E COMÉRCIO

LTDA os itens: 01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11

com o valor global de R$35.092,00 (TRINTA E

CINCO MIL, NOVENTA E DOIS REAIS). Nada mais

havendo a tratar encerrou-se a sessão e lavrou-se

a presente ata, que vai assinada pelos membros

da Comissão Especial de Pregão e quem assim

desejar. Marliéria, 24 de setembro de 2014.

Gerson Quintão Araújo - Pregoeiro

Andrea Aparecida Quintão - Membro

Dilcéia Martins da Silva Lana - Membro

		2014-09-24T14:59:15-0300
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO:46413073691
	I am approving this document